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Projekto rengėjas:  

Kultūros ministerija. 

 

Projekto tikslas: 

Padidinti neapmokestinamąjį kompensuojamąjį vienos paros maitinimo išlaidų dydį pelno nesiekiančio 

vieneto renginio dalyviui Lietuvoje nuo 7,6 euro iki 38 eurų.  

 

Dabartinė situacija: 

Dienpinigiai fiziniam asmeniui vykstant į komandiruotę neapmokestinami gyventojų pajamų mokesčiu 

ir jų dydis reguliuojamas atsižvelgiant į atitinkamos šalies gyvenimo lygį, pavyzdžiui, vykstant į 

Latviją dienpinigiai neapmokestinami iki 38 eurų, į Estiją - iki 44 eurų, į Vokietiją – 58 eurų, tačiau 

tokiu pat tikslu pakviestiems į Lietuvą užsienio šalių atlikėjams gali būti kompensuojama 

neapmokestinama vienos paros maitinimo suma neviršijanti 7,6 euro.  

 

Projekto esmė:  

Priartinti neapmokestinamąjį kompensuojamąjį vienos paros maitinimo išlaidų dydį (jį didinant nuo 

7,6 euro iki 38 eurų) renginio dalyviui Lietuvoje iki dienpinigių dydžio, taikomo vykstantiems į 

užsienio komandiruotes.  

Vykstant į Latviją dienpinigiai neapmokestinami iki 38 eurų, o į Estiją iki 44 eurų ir tai yra atitinkamai 

5 ir 5,79 karto daugiau už kompensuojamąją neapmokestinamąją vienos paros maitinimo išlaidų sumą 

Lietuvoje. 

 

Derinimas:  
Remiantis 2017 m. gegužės 31 d. Vyriausybės darbo reglamento Nr. 409 33 punkto nuostatomis, 

nutarimo projekto rengėjams buvo siūloma organizuoti pasitarimą su Finansų ministerijos atstovais dėl 

kompensuojamųjų vienos paros maitinimo išlaidų dydžio, kadangi, Finansų ministerijos nuomone, 

vertinant kompensuojamąjį vienos paros maitinimo išlaidų dydį pirmiausia turėtų būti atsižvelgiama į 

Lietuvos, o ne kitų valstybių pragyvenimo lygį bei įvertinti ir kiti Lietuvoje taikomi maitinimo 

(dienpinigių) kompensavimo dydžiai. Pavyzdžiui, šiuo metu biudžetinių ir nebiudžetinių įstaigų 

darbuotojų komandiruotėms Lietuvoje patvirtinti dienpinigiai sudaro 5,7 euro. 

Kultūros ministerija laikosi nuomonės, jog siūlomas reglamentavimas atitinka mūsų valstybės 

pragyvenimo lygį, nes yra panašus į šiuo metu galiojantį dienpinigių, mokamų vykstant į Estiją arba 

Latviją dydį. Taip pat pažymi, jog nutarimo projektu siūlomas padidinti neapmokestinamasis 

kompensuojamasis vienos paros maitinimo išlaidų dydis nėra tapatus kitiems Lietuvoje taikomiems 

maitinimo (dienpinigių) dydžiams, nes nereikalauja papildomo biudžeto asignavimų poreikio, o 

suvienodinus minėtą dydį su tarnybinių komandiruočių maitinimo (dienpinigių) kompensacijų 

dydžiais, tai reikštų prievolę mokėti tokius dienpinigius ir pareikalautų didesnių biudžeto išlaidų.  

 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė nutarimo projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 
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Atitikimas Vyriausybės programai:  

Nutarimo projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, kuriose numatyta gerinti teisės aktų 

kokybę, taip pat siekti teisės aktų aiškumo, vienareikšmiškumo ir vientisumo. 

 

Dalykinio vertinimo išvada:  
Siūloma nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės pasitarime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas Tautvydas Brazdžiūnas 

Tautvydas Brazdžiūnas, tel. 8  706 63 807, el. p. tautvydas.brazdziunas@lrv.lt 
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IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO  

 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. GRUODŽIO 2 D. 

NUTARIMO NR. 1515 „DĖL NEAPMOKESTINAMŲJŲ PINIGINIŲ KOMPENSACIJŲ 

DYDŽIŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO“  PROJEKTO (toliau – Projektas)  

(TAP-17-1011(2);TAIS Nr. 17-6304(4)) 

 

2017-08-11 Nr.NV-2075   

Vilnius 

 

Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, siūlome redakciškai patikslinti Projektą pagal Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 1R-298 (toliau – Rekomendacijos), nuostatas: 

1. Atsižvelgiant į Rekomendacijų 51.4 p., po Projekto antrašte, atskirose eilutėse turėtų būti 

nurodyta teisės akto priėmimo data („m. d.“), numeris („Nr.“) ir teisės akto priėmimo vieta 

(„Vilnius“). 

2. Projektu nauja redakcija dėstomo keičiamo nutarimo preambulėje tvarkomąjį veiksmą 

reiškiantis žodis („nutaria“) turėtų būti rašomas tarp raidžių paliekant intervalus (analogiškai su 

Projekto preambulėje nurodytu tvarkomuoju veiksmu). 

 

 

 

Teisės grupės vyriausiasis patarėjas    Aleksandr Radčenko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Domas Galkauskas, tel. 8 706 63949, el. p. domas.galkauskas@lrv.lt 


